学校名

記録者

日時

会場

学校運営協議会会議録

方南小

佐々木克典

開催日時 令和4年5月20日（木）

開催場所　 各教室・多目的室

出席者（委員）

(方南小)内山　誠・檜垣　和喜・鈴木　幹啓・尾木　和英・堀内　一男・内山　晴雄・
森　晴之・大嶋　正人・大木　喜代子・山﨑　賢吉
(泉南中）重田　廣幸・石坂　督予・新井　清一・高橋　アヅサ・中村　直子・村上　敬
一・
黒柳　光男

出席者（学校）
（方南小）竪山浩人・佐々木克典
（泉南中）藤井和重・渋谷里美

傍聴者人数 1名

会議内容（次第順）

【報告事項】

１　授業参観　１３時３０分から１４時１５分中学校CS会長）
２　校長あいさつ（方南小学校）
３　委員自己紹介
４　議題
（１）本日の授業観察の感想
（２）方南小・泉南中小中一貫教育の取組について意見交換
（３）学校支援本部から（方南小・泉南中）
５　その他
６　校長より（泉南中学校）

【協議事項】

本日の授業観察の感想
方南小・泉南中小中一貫教育の取組について意見交換

主な意見

方南小学校　※泉南中学校との合同開催　授業参観並びに協議

【報告事項】

学校支援本部より取組紹介
今年度泉南中でCS会議を実施

【協議事項】

●授業参観しての意見違いがある。オープンスペースの活用法。オープンスペースのメリットデメリット
授業内容が多様化している。1年工夫されている　6年インターネットで調べようでは、タブレットPCを使って
学習を進める　PPを使っての発表・活用は見事である。教員の字が上手い・板書が上手である。
●小中一貫の取り組みについて
合同のSCは意見交流できるので意味がある。地域を共有している。学校運営にも影響する。
児童と先生との距離が縮まる。小中で一貫したカリキュラムが必要。

次回の会議日程

令和4年7月28日

様式２